

Unidade compradora: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO | Tipo de processo: Nacional Brasil
| Moeda: Real (R\$)

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 22/2023 | Início da disputa: 16/10/2023 10:00

Data inicial de propostas: 02/10/2023 09:48:00 | Data final de propostas: 16/10/2023 09:30:00 | Data de homologação: 19/10/2023 12:28

Data de adjudicação: 19/10/2023 12:28:29 | Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando à aquisição de eletroeletrônicos e equipamentos de TI, atendendo as necessidades desta Defensoria Pública do Estado de Pernambuco. | Nr. Processo: 46/2023

HOMOLOGO este procedimento licitatório Pregão eletrônico, por não vislumbrar nenhuma irregularidade em favor de: es-us:

IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA. vencedora do(s) item(s) :

Item 8 - Microfone lapela, tipo Rode Transmissão digital de 2,4 GHz, criptografia de 128 bits, áudio cristalino a até 200m (linha de visão), otimizado para operação extremamente estável em ambientes RF densos, saída analógica TRS de 3,5mm, saída digital USB-C e iOS (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	3,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 2.729,9400	Valor de referência total	R\$ 8.189,8200
Valor da melhor proposta	R\$ 2.000,0000	Valor da proposta total	R\$ 6.000,0000
Valor final unitário	R\$ 1.550,0000	Valor final total	R\$ 4.650,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1.179,9400	Índice de economia referência	43,22%

Item 12 - Microfones Formato: de mesa, cabo de 6m, conector/es de saída: xlr, frequência máxima: 16kHz, frequência mínima 50Hz, possui luz LED, adaptável a qualquer meio onde esteja localizado, com acessórios incluídos. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	4,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 983,2800	Valor de referência total	R\$ 3.933,1200
Valor da melhor proposta	R\$ 983,0000	Valor da proposta total	R\$ 3.932,0000
Valor final unitário	R\$ 800,0000	Valor final total	R\$ 3.200,0000
Valor economizado de referência	R\$ 183,2800	Índice de economia referência	18,64%

E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES vencedora do(s) item(s) :

Item 1 - Fonte de Alimentação Para Microcomputador - Padrão Sff (Small Form Factor) Compatível com Desktop Daten DC2CS com Dimensão De 82,00 X 62,00 X 170,00 Mm, Conectores 24 Pinos, 200w de Potência, Certificação 80 Plus, Padrão ATX. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	50,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 314,9700	Valor de referência total	R\$ 15.748,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 314,9700	Valor da proposta total	R\$ 15.748,5000
Valor final unitário	R\$ 274,0000	Valor final total	R\$ 13.700,0000
Valor economizado de referência	R\$ 40,9700	Índice de economia referência	13,01%

Item 2 - Fonte de alimentação para microcomputador - tipo de conector: ATX 24 pinos e sata, perfil de gabinete: torre, potência real: 200 w, voltagem: 110/220 v chaveada (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	35,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 162,7400	Valor de referência total	R\$ 5.695,9000
Valor da melhor proposta	R\$ 162,0000	Valor da proposta total	R\$ 5.670,0000
Valor final unitário	R\$ 85,0000	Valor final total	R\$ 2.975,0000
Valor economizado de referência	R\$ 77,7400	Índice de economia referência	47,77%

Item 13 - Microfone sem fio tipo Sennheiser, tipo cardioide resposta frequência 50 a 16,000 Hz (-3 dB), frequência 8 bancos de frequência, cada um com até 10 canais predefinidos de fábrica sensibilidade: < 3 µV a 52 dB(A)rms S/N voltagem -12 V DC nom. / 300 mA - fonte de força microfone 2 pilhas, tamanho AA, 1,5 V Peso - receptor aprox. 340g - microfone aprox. 245g (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	2,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 4.720,7900	Valor de referência total	R\$ 9.441,5800
Valor da melhor proposta	R\$ 4.270,0000	Valor da proposta total	R\$ 8.540,0000
Valor final unitário	R\$ 2.885,0000	Valor final total	R\$ 5.770,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1.835,7900	Índice de economia referência	38,89%

Item 14 - Microfone para Vara de Boom, É recomendado para gravações, podcast, vozes, instrumentos, apresentações, entrevistas, estúdio, cabo de 0 cm, conector/es de saída: xlr-3, frequência máxima: 20000Hz, frequência mínima: 50Hz, elemento indispensável para o seu estúdio de gravação, com acessórios incluídos. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 3.131,0200	Valor de referência total	R\$ 3.131,0200
Valor da melhor proposta	R\$ 3.130,0000	Valor da proposta total	R\$ 3.130,0000
Valor final unitário	R\$ 2.400,0000	Valor final total	R\$ 2.400,0000
Valor economizado de referência	R\$ 731,0200	Índice de economia referência	23,35%

Item 19 - Vara de boom em fibra de carbono, comprimento 3 metros, 3 estagios, Ajuste de 90cm a 3 metros, Rosca da ponta: 3/4", acompanha bag para transporte, peso 400 g, cor preta. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 1.340,5200	Valor de referência total	R\$ 1.340,5200
Valor da melhor proposta	R\$ 1.340,0000	Valor da proposta total	R\$ 1.340,0000
Valor final unitário	R\$ 1.340,0000	Valor final total	R\$ 1.340,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,5200	Índice de economia referência	0,04%

P.H SHIGUEO MATSUBARA vencedora do(s) item(s) :

Item 3 - Fechadura digital, de sobrepôr, de no mínimo 9 senhas com maçaneta, abertura através de cartão tag, senha e biometria para uso em porta de sala, Garantia de 12 meses. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 3.355,4600	Valor de referência total	R\$ 3.355,4600
Valor da melhor proposta	R\$ 3.355,0000	Valor da proposta total	R\$ 3.355,0000

Valor final unitário	R\$ 2.799,0000	Valor final total	R\$ 2.799,0000
Valor economizado de referência	R\$ 556,4600	Índice de economia referência	16,58%

Item 4 - Access Point AC HD (UAP AC HD) com Wi-Fi 5 Wave 2 de alto desempenho, capaz de atingir throughput agregado de +2 Gbps nas duas bandas através dos seus rádios de 5 GHz (4x4 MU-MIMO) e 2,4 GHz (4x4 MIMO) e capacidade de até 500 Clientes Simultâneos Gerenciado pela Aplicação UniFi Network, garantia mínima 12 meses. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	35,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 3.168,3800	Valor de referência total	R\$ 110.893,3000
Valor da melhor proposta	R\$ 3.168,0000	Valor da proposta total	R\$ 110.880,0000
Valor final unitário	R\$ 2.849,0000	Valor final total	R\$ 99.715,0000
Valor economizado de referência	R\$ 319,3800	Índice de economia referência	10,08%

Item 7 - Camera Filmadora Profissional, tipo Canon Xa60 com zoom óptico de 20x, 5 eixos, transmissões VC em tempo real - Transmite vídeo HD diretamente da câmera via UVC1 para computadores PC ou Mac. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 18.390,2300	Valor de referência total	R\$ 18.390,2300
Valor da melhor proposta	R\$ 18.390,0000	Valor da proposta total	R\$ 18.390,0000
Valor final unitário	R\$ 17.725,0000	Valor final total	R\$ 17.725,0000
Valor economizado de referência	R\$ 665,2300	Índice de economia referência	3,62%

Item 9 - Lente, tipo Canon 24/70 - 2.8, Abertura máxima de f/2.8, diafragma de 9 lâminas, construção da lente com 18 elementos em 13 grupos, ângulo diagonal de visão de 84° (24mm) e 34° (70mm), ajuste de foco na extensão total da lente, distância mínima focal de 38cm (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 12.340,2700	Valor de referência total	R\$ 12.340,2700
Valor da melhor proposta	R\$ 12.340,0000	Valor da proposta total	R\$ 12.340,0000
Valor final unitário	R\$ 12.153,0000	Valor final total	R\$ 12.153,0000
Valor economizado de referência	R\$ 187,2700	Índice de economia referência	1,52%

Item 10 - Camera PTZ, PTZ NDI Live Streaming, vídeos 1080p60 em H.264/H.265, Sensor Imagem CMOS de 1/2.8", Zoom Ótico 20x / 4.42 a 88.5mm, Suporte DVI, HDMI, SDI, IP, NDI Movimentos de Pan e Tilt, Interfaces Múltiplas, Suporta Alimentação Ethernet PoE, Rastreamento Automático Auto Tracking, Protocolos VISCA, PELCO, RTSP/RTMP, NVIF e NDI (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	3,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 4.869,8900	Valor de referência total	R\$ 14.609,6700
Valor da melhor proposta	R\$ 4.869,0000	Valor da proposta total	R\$ 14.607,0000
Valor final unitário	R\$ 4.869,0000	Valor final total	R\$ 14.607,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,8900	Índice de economia referência	0,02%

Item 11 - Estabilizador para Celular (Gimbal), tipo Osmo Mobile 6, Triaxial Bluetooth para Celular na cor Cinza. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/UNIDADE		

Valor de referência unitário	R\$ 1.572,1100	Valor de referência total	R\$ 1.572,1100
Valor da melhor proposta	R\$ 1.572,0000	Valor da proposta total	R\$ 1.572,0000
Valor final unitário	R\$ 1.572,0000	Valor final total	R\$ 1.572,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,1100	Índice de economia referência	0,01%

Item 15 - Mesa analógica de 12 canais: Max. 6 entradas combo (XLR ou P10) 12 entradas, linha (6 mono + 3 estereo) / 1 auxiliar (para utilização de efeito), Mesa canais: Max. 6 entradas combo (XLR ou P10) 12 entradas linha (6 mono + 3 estereo) / 1 auxiliar (para utilização de efeito), Mesa analógica de 12 canais, Max. 6 entradas combo (XLR ou P10) / 12 entradas linha (6 mono + 3 estereo), 1 auxiliar (para utilização de efeito), Pré amplificadores D□PRE, com circuito invertido de Darlington Compressor de 1 botão (1-knob), 24 programas de efeitos SPX, Taxa de mostragem de 24-bit / 192kHz na porta SB de gravação e reprodução, Capacidade de gravação em iPad, Licença para download gratuito do CUBASE AI, Licença para download do aplicativo CUBASIS para iPad, Phantom Power, Saída principal XLR, Chassi metálico resistente, Dimensões (LxAxP): 315 mm x 91mm x 297 mm. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 3.506,2900	Valor de referência total	R\$ 3.506,2900
Valor da melhor proposta	R\$ 3.500,0000	Valor da proposta total	R\$ 3.500,0000
Valor final unitário	R\$ 3.498,0000	Valor final total	R\$ 3.498,0000
Valor economizado de referência	R\$ 8,2900	Índice de economia referência	0,24%

Item 16 - Teleprompter 19", Display cristal semi-refletivo, monitor HDMI de 18,5", base estabilizadora, elevador de câmera, pintura eletrostática. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 3.673,2500	Valor de referência total	R\$ 3.673,2500
Valor da melhor proposta	R\$ 3.673,0000	Valor da proposta total	R\$ 3.673,0000
Valor final unitário	R\$ 3.671,0000	Valor final total	R\$ 3.671,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2,2500	Índice de economia referência	0,06%

Item 17 - Mesa de Corte - Preferencialmente Black Magic Atem Mini, Entradas de vídeo HDMI – 4 HDMI tipo A, HD comutável de 10 bits. Áudio embutido de 2 canais, total de entradas de áudio – miniconector estéreo de 2 x 3,5 mm, gravação direta em unidades flash USB em H.264, transmissão direta via Ethernet para o YouTube ao vivo e mais. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 4.355,3100	Valor de referência total	R\$ 4.355,3100
Valor da melhor proposta	R\$ 4.290,0000	Valor da proposta total	R\$ 4.290,0000
Valor final unitário	R\$ 3.778,0000	Valor final total	R\$ 3.778,0000
Valor economizado de referência	R\$ 577,3100	Índice de economia referência	13,26%

Item 18 - Luz Fria de Led para Estúdio tipo Godox LED500C LED bicolor, Faixa de temperatura de cor: 3300-5600K, faixa de escurecimento em 3400-5500K: 25-100%, ajustes sem fio via controle remoto incluído, controle integrado com painel LCD Potência máxima: 32W, slot de filtro de cor integrado. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	4,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 2.012,1300	Valor de referência total	R\$ 8.048,5200
Valor da melhor proposta	R\$ 2.005,0000	Valor da proposta total	R\$ 8.020,0000
Valor final unitário	R\$ 2.004,0000	Valor final total	R\$ 8.016,0000

Valor economizado de referência	R\$ 8,1300	Índice de economia referência	0,40%
---------------------------------	------------	-------------------------------	-------

Item 21 - Tripé para camera filmadora, Peso: 1,59 kg, Anexo Principal: Parafuso de 1/4?, Seções De Perna: 4, Tipo De Base: 40 mm, Altura Mínima: 40 cm, Travamento De Bola: sim, Altura Máxima (Com Coluna Central Para Baixo): 128 cm, Altura Máxima: 151 cm, Diâmetro Da Base: 40 mm, Comprimento Fechado: 40 cm, Peso Da Carga Útil De Segurança: 8 kg, Bolsa De Transporte Incluída: sim, Coluna Central: rápido, Diâmetro Superior Do Disco: 40 mm, Cor: prata negra. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 1.998,0100	Valor de referência total	R\$ 1.998,0100
Valor da melhor proposta	R\$ 1.995,0000	Valor da proposta total	R\$ 1.995,0000
Valor final unitário	R\$ 1.995,0000	Valor final total	R\$ 1.995,0000
Valor economizado de referência	R\$ 3,0100	Índice de economia referência	0,15%

Item 22 - Câmera tipo GoPro HERO9 Black à Prova D'água com LCD Frontal, Vídeo em 5K, Foto de 20 MP, Transmissão Ao Vivo em 1080p, Webcam, Hypersmooth 3.0 (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 2.324,7500	Valor de referência total	R\$ 2.324,7500
Valor da melhor proposta	R\$ 2.300,0000	Valor da proposta total	R\$ 2.300,0000
Valor final unitário	R\$ 2.245,0000	Valor final total	R\$ 2.245,0000
Valor economizado de referência	R\$ 79,7500	Índice de economia referência	3,43%

Item 23 - Tag de acesso com código único pré-gravado de 64 bits, Feito em plástico ABS, de alta resistência e pode ser usado em aplicações de controle de acesso e segurança, programas de fidelidade, marcação de ponto, RFID/PROX TH1000 MF (13.56MHZ) Intelbras. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	100,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 14,0800	Valor de referência total	R\$ 1.408,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 13,5000	Valor da proposta total	R\$ 1.350,0000
Valor final unitário	R\$ 12,7500	Valor final total	R\$ 1.275,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,3300	Índice de economia referência	9,45%

Item 24 - Carregador de Pilha, com Led Indicador de Final de Carregamento, para Pilhas Recarregáveis (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	4,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 176,0800	Valor de referência total	R\$ 704,3200
Valor da melhor proposta	R\$ 170,0000	Valor da proposta total	R\$ 680,0000
Valor final unitário	R\$ 151,0000	Valor final total	R\$ 604,0000
Valor economizado de referência	R\$ 25,0800	Índice de economia referência	14,24%

GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI vencedora do(s) item(s) :

Item 6 - Smart TV 50" LED, Wi-Fi, no mínimo 3 HDMI, mínimo 2 USB, com controle remoto e cabo de energia, garantia mínima 12 meses. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	4,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 2.680,7100	Valor de referência total	R\$ 10.722,8400

Valor da melhor proposta	R\$ 2.680,0000	Valor da proposta total	R\$ 10.720,0000
Valor final unitário	R\$ 2.016,6200	Valor final total	R\$ 8.066,4800
Valor economizado de referência	R\$ 664,0900	Índice de economia referência	24,77%

LV TECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 5 - Smartphone – com 5G Ultra rápida, com IOS 17, com 1 Sim Card, com tela superv retina XDR5, tela tamanho de 6,1 a 6,7”, com 6GB de memória, capacidade de armazenamento com 512 GB, sem slot de expansão, câmera traseira com resolução de 48MP, câmera frontal com resolução de 12MP, bateria com capacidade de 4.323 MAH, com Bluetooth, NFC, DC-HSDPA, EDGE, com filmagem 4K, FULLHD 3030, 60, câmera lenta 120, 140, tipo Iphone 14 Pro Max, com cabo e carregador, garantia mínima 12 meses. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	6,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 13.211,7300	Valor de referência total	R\$ 79.270,3800
Valor da melhor proposta	R\$ 13.211,7300	Valor da proposta total	R\$ 79.270,3800
Valor final unitário	R\$ 12.687,0000	Valor final total	R\$ 76.122,0000
Valor economizado de referência	R\$ 524,7300	Índice de economia referência	3,97%

Total negociado	R\$ 291.876,4800
Total economizado	R\$ 32.776,6900

Henrique Costa da Veiga Seixas

Autoridade

Armando Cesare Tomasi

Pregoeiro

Comissão Permanente

Apoio técnico